PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
Secrelorio MuniciPol de EducoçÕo

CoordenoçÕo de Moteriol e PotrimÔnio
Gerêncio de ComPros - NÚcleo SRP

ATA DE REGISTRO DE PRECOS N9 023/2022 . SMED

Modalidade de Licitação: I Número:
Pregão Eletrônico I otolzozz - SMED

PROCESSO ADM I N ISTRATIVO N9 67 85U 2O2L

óncÃo GERENctADoR: sECRETARTA MUNtctPAL DE EDUcAçÃo - sMED

A SECRETARTA MUNIC|PAL DE EDUCAçÃO - SMED, Município de Vitória da Conquista, pessoa jurídica de direito
público interno, entidade vinculada ao Município de Vitória da Conquista, com sede na Rua Siqueira Campos ne

1842, Candeias - CEP 45.028-250, inscrita no CN PJ/M F sob o ne 06.077.702/0001-42, neste ato representado pelo

Secretário Municipal de Educação, Senhor EDGARD LARRY ANDRADE SOARES, brasileiro, casado, Professor,

residente na Rua Roberto Marinho, ne22- Q29, Bairro Candeias, CEP:45.000-000, Vitória da Conquista - BA, nesta

cidade, portador do RG ne 02783600-25 - SSP/BA e CPF ne 233.825.205-59, no uso da atribuição que lhe confere o

Art. 1e do Decreto Municipal ne 20.953/2021, considerando a homologação da licitação na modalidade de pregão,

na forma eletrônlca, para REGISTRO DE PREçOS ns 010/2022, em 03/05/2022, processo administrativo ns

67851/2021, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação

por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes as

normas constantes na Lei ne !O.52O|2OO2, de 17 de julho de 2002, na Lei ne 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas

alterações, nos Decretos Municipais ne 20.191, de 2020 e 15.499, de 2013. Ademais, as especificações técnicas

constantes do Processo ng 6785U2021 e no EDITAL ne O!0/2Q22, assim como todas as obrigações e demais

condições descritas no Edital, no Termo de Referência, no Contrato e na Proposta de Preços, integram esta Ata de

Registro de Preços, independente de transcrição,

1. DO OBJETO.

1.1. A presente ata tem por objeto o Registro de Preços para Contratação por meio de licitação de empresa

especializada no FORNECIMENTO E INSTAIAçÃO DE FORRO PVC E PLACAS DE GESSO, nas unidades de ensino e

prédios vinculados a da Rede Municipal de Educação de Vitória da Conquista, que não possuem forro, de acordo com

as especificações, quantidades estimadas e demais condições constantes no Termo de Referência e no Edital da

licitação.

1.2. A existêncla de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir,

facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do

registro preferência em igualdade de condições.

2. DOS PREçOS, ESPECIFICAçÕES E qUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s)

são as que seguem:

Lote Ns, Item n,e Aquisição ou Contratação de (descrição): U.F. Q. Solicitada Valor Unitário RS Valor Total RS

1

7.1

Fornecimento e instalação de forro pvc no

mÍnimo de 8 a 10 mm, em réguas de 10 ou

20 cm, aplicado, inclusive estrutura para

fixação (perfis metálicos), Nas unidades

da zona urbana. (MARCA: PLASFLEX)

M2 31"00 Rs 100,19 Rs 310.s89,00

1.2

Acabamento para forro (rodo-forro) em

perfil metálico ou plástico - fornecimento
e instalação. Nas unidades da zona

urbana. (MARCA: PLASFLEX)

M2 1800 Rs 18,47 Rs 33.246,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01 Rs 343.835,00

JOSE ANDERSON

ALVES DA
SILVA:9301 0648553

A5sinado de forma digital
por JOSE ANDERSON ALVES

DA SILVA:9301 0648553
Dados: 2022.05.06 08:1 2:45

-03'00'

Rua Siqueira Campos, n" 1842, Candeias

CEP45.028-548 - Vitória da Conquista - Bahia

Fone: (77) 3429-7750
www.pmvc.ba.gov.br /^'^'*-'

'' ffi

I

,, \fKÍk:;

, j tl. ,'
ww

PREFEITURA MUNIC!PAL DE VITORIA DA CONQUISTA
Secreiorio Municipol de Educoçóo

Coordenoçôo de Moteriol e Potrimônio
Gerênciq de Compros - Núcleo SRP

2 2.1

Fornecimento e instalação de forro em
placas de gesso de no mínimo 12,5 mm

de espessura, m2, inclusive estrutura
para fixação (perfis metálicos). Nas

unidades e prédios administrativos
vinculados a secretria municipal de

educação na zona urbana.(MARCA:

PLASFLEX)

M2 1000 Rs s0,68 Rs s0.680,oo

VALOR TOTAL DO LOTE 02 RS so.680,oo

3

3.1

Fornecimento e instalação de forro pvc no

mÍnimo de 8 a 10 mm, em réguas de 10 ou

20 cm, aplicado, inclusive estrutura para

fixação (perfis metálicos), Nas unidades

da zona rural. (MARCA: PLASFLEX)

M2 3 100 Rs 103,93 Rs 322.183,00

3.2

Fornecimento e instalação de

acabamento para forro (rodo-forro) em
perfil metálico ou plástico - fornecimento
e instalação. Nas unidades da zona rural.
(MARCA: PLASFLEX)

M 1800 R5 18,23 Rs 32.814,00

VALOR TOTAL DO LOTE 03 Rs 354.997,00

4 4.1

Fornecimento e instalação de forro em
placas de gesso de no mínlmo 12,5 mm

de espessura, m2, inclusive estrutura
para fixação (perfis metálicos). Nas

unidades e prédios administrativos
vinculados a secretria municipal de

educação na zona rural. (MARCA:

PLASFLEX)

M2 1000 Rs s3,48 Rs 53.480,00

VALOR TOTAT DO LOTE 04 R$ 53.480,00

VALOR TOÍAL DOS LOTES Rs 802,992,00

2.2. O Íornecedor classificado é o que se segue:

EMPRESA FORNECEDORA: S ALVES ENGENHARIA LTDA

CN PJ : 30.576. 446 /0001.-20 RAZÃO SOCIAL:S ALVES ENGENHARIA LTDA

ENDEREÇO: ALAMEDA SALVADOR, N.e 1057 - SATVADOR SHOPPTNG BUSINESS, TORRE AMÉRICA, SALA 209, CAMINHO DAS

ÁnvoREs

CIDADE: SALVADOR UF: BA CEP:45.600-102

TE LE FON E : (7 t) 9967 0-9327

ENDEREçO ELETRÔNICO: jose,anderson@salvesengenharia.com.br

REPRESENTANTE: JOSE ANDERSON ALVES DA SILVA

Rua Siqueira Campos, n" 1842, Candeias

CEP 45.028-548 - Vitória da Conquista - Bahia

Fone; (77) 3429-7750
www.pmvc.ba.gov.br

J os E A N D E Rso N â,:lli"""l,"J!;1"
ALVES DA niornion er-vts

Dados: 2022.05.06
08:1 3:26 -03 00'

SILVA:930.l 0648 slLVA:e3010648553P*Pr 553

PREFETTURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
Secretorio Municipol de Educoçóo

Coordenoçoo de Moleriol e Potrimônio
Gerêncio de Compros - Núcleo SRP

RG Ne: 0665561474

óncÃo ExPEDTDoR/u F: ssP-BA

cPF Ne 930.106.485-53

3. DO CADASTRO RESERVA.

3.1. Se houver empresa participante do certame licitatório que aceite fornecer o item registrado nesta ata pelo

mesmo preco do 1s classificado na licitacão, esta integrará o Anexo I desta Ata (Cadastro de Reserva), podendo

fornecer o referido item apenas nas hipóteses de exclusão do fornecedor classificado em primeiro lugar, de acordo

com previsão constante da legislação pertinente.

3,2, As empresas que integrarem o cadastro de reserva somente terão sua proposta, bem como sua documentação

habilitatória, analisada, para fins de aceitação e habilitação, quando houver necessidade de contratação de

fornecedor remanescente, nas hipóteses mencionadas.

4. DAS OBR]GAçÕES DO DETENTOR BENEFICIÁRIO DA ATA.

4.1. Os detentores dos preços registrados deverão cumprir o compromisso firmado por intermédio do presente

instrumento, nos termos dispostos no Decreto ns 15.49912013 e no Edital de Pregão e seus anexos, e cumprir,

integralmente, todas as cláusulas e condições constantes dos contratos ou instrumentos equivalentes porventura

firmados, sob pena de revogação da presente Ata de Registro de Preços, sem prejuízo das aplicações das penalidades

cabíveis.

5. DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES.

5.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de

que trata o § 1e do art. 65 da Lei nq 8.666, de 21 dejunho de 1993.

6. DA ADESÃO À ara Oe REGTSTRO DE PREçOS.

6.í, Não será admitida a adesão à Ata de Registro de Preços decorrente desta licitação.

7. DA VALIDADE DA ATA.

7.1. A validade da Ata de Registro de PreÇos será de 12 (doze) meses,. ráde 12 (doze) meses, a partir a", lL9il)Nt ,"^a.
validade at( Lt1 / cr -t / )!k5nao podendo ser prorrogada.

8. DAS CONSTDERAçÕES GERATS.

8.1. As condições gerais do fornecimento do produto ou prestação de serviços, tais como os prazos para entrega e

recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições de

ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, na minuta de contrato, no Edital da Licitação e na legislação

citada em epígrafe.

9. DA DTVUTGAçÃO.

9.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para

sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o guinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura,

para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

9.2, Nos termos da Lei Municipal ne 1.851, de2Ot2, a presente ata de registro de preços deverá ser publlcada no

Diário Oficial do Município, estando disponível para consulta no sítio eletrônico: http://dom.pmvc,ba.sov.brl.

9.3. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de

lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais Órgãos participantes (se houver).

Rua Siqueira Campos, no 1842, Candeias

CEP: 45.028-548 - Vitória da Conquista - Bahia

Fone: (77) 3429-7750
www.pmvc.ba.gov.br

JOSE As3inado de íoímà

ANDERsoN i'iâ:i!ü^i?ii,,
ALVES DA OA

srLVA:e3or 064 3:Jl,:i3l!fr'#'
8553 os:r4ror -03'oo'/*;-' #

PREFEITURA MUNIC!PAL DE VITORTA DA CONQUISTA
Secretorio Municípol de Educoçoo

Coordenoçoo de Moteriol e Potrimônio
Gerêncio de Compros - Núcleo SRP

10. DO FORO.

10.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Vitória da Conquista - BA, para dirimir as dúvidas, conflitos ou omissões

oriundas do presente Termo, com renúncia expressa de qualquer outro por mais especial que seja.

Vitória da Conquista -BA, 06 de ,41,t&tu dJLUI

JOSE AN DERSON Assinado de forma disital
por JOSE ANDERSON ALVES

ALVES DA DA SILVA:9301 0648s53

SILVA:9301 064855.? Dados: 2022'05'06 08:14:3e

' -03'oo'

Secretaria Municipal de Educação de Vitória da

;ffiquista - Ba

ú*^'-É(À^*,- 1 ' ''
EDGARD LARRY ANDRADE SOARES

Secretário Municipal de Educação

EMPRESA BENEFICIÁRIA

S ALVES ENGENHARIA LTDA

Representante Legal

JOSÉ ANDERSON ALVES DA SILVA

CPF Nsr 930.106.485-53

lnst. de outorga de poderes: Contrato Social ou

Procu ração

Rua Siqueira Campos, no 1842, Candeias
CEP 45,028-548 - Vitória da Conquista - Bahia

Fone: (77) 3429-7750
www.pmvc.ba.gov.br

lr
I
t*

Mensãgem de aleÍta

Estruturâ dà ãssinatuÍa

Cifra assimétricâ

Resumo cÍiptográfico

Atributos obrigatórios/opcionais

Certiticãdos necessários

Mênsagem de alertâ

(-ertrficado é

necessário

Atualizações

incr€mont"lis riá0

verific.ldas

c0nfornridiide
com ô p"ldr;io

Aprovâdit

C0rre[o

Aprovàdos

Nerrhum

certificario é

necessáriô

Atualizaçiies

increínenÉis nâo

veriíi(adâs

!

!

I"
I

I

l::r.'riti.':' .i i.:l

Data de verlficação

Versão do softrvarê

Nomê do arquivo

RÊsumo 5H4256 do arquivo

3 ;r1:1;:tta:ti:.ir it Í)(lr

i ',_: 4 ,',/l i l

RÊLAIORIO

. : | 1:r)! :).)):tt, ..:):!ia.r,': "

06105t2022 09:31 :42

BRT

2.8.1

aTA 02!.2022 - 5

ALVÊS ÉI{GÉNHARIA LTDA

asslnado. pdf

233b461f66c62f 1b98c9d

25c36d71te92bSfEta36f

b831504b0b6b6bf 0e0sf 0

4

"':j], l.':] :i:i,

SGtus da assinatura Aprovado

Camlnho de cenlÍicaçâo Aprovado

Em

Status da asslnatura

Camlnho de cêrtmcação

Estrutura dâ âr5lnarura

Clíra âssim&rica

Resumo crlptotráfico

Atrlbutos obritatôrios/opclonals

Certlf, cados necessários

li l:.. ]; l ]:: ]!].

Status dã asslnatura

Caminho dê certmcação

Estruturâ dâ âssinâtura

ClÍra asslmétrica

Resumo crlptográflco

AtÍlbutos obrlgatôrios/opcionals

Certlícados necêssário5

Mensagem de alerta

1. i;, r':irir:, iJi: r:{t:.i:i :ri;i

Aprôvàdo

Aprovâdo

Ern

conÍormidade
.o.opr{ll
enrovaa4

|

Correto Í-]
Aprovadcl. ,.... I

Nenhum [-----J
Modo escuro ,

ls

I'

I

1,,

[,.

EE
l,,1odo escurô

increnrêntai5 não

veriÍi(adars
Aprovado

Aprovacio

Ervt

conformidàde
com o padrão

Aprôvâdâ

Côrrêto

Aprovãdos

Nenhum

certificado é
necessárl0

Atuâlizaçôes

incrêmêntais não

vêrificadas

la

t-

a:: ii-r..,,iJ.tt. ..

'r:.''.,, .::

Status da assinatura

câminho de certmcação

Estrutura da ôssinatura

Cifrâ âssimétrlcâ

Resumo criptotráÍico

Atrlbutos obrigatórioíopcionals

Certificados necessárlos

Mensagem de alêrta

^provadoAprôvâdo

Em

conformidade
com o padrâo

Aprovada

Correto

-

aprovauc{
I

Nenhum I I

certrficad{-l
necessáril I

Atu"llizàcJ'-J' [4ôdo es(uro lvlôdo escurí)

il

il